3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Тужинском муниципальном районе
от 12 декабря 2023 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
10 человек

Присутствовало:

8 человек:

Повестка дня:
1. Об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции
от 23.08.2023.

2. Об организации работы по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений при предоставлении медицинских услуг в КОГБУЗ «Тужинская ЦРБ».
3. Об организации работы по предупреждению коррупции в муниципальных образовательных организациях.
4. О повышении квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 2022 – 2023 годах.
5. Подведение итогов работы комиссии. Об утверждении Плана работы комиссии на 2024 год.

1. СЛУШАЛИ об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции от 23.08.2023.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ об организации работы по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений при предоставлении медицинских услуг в КОГБУЗ «Тужинская ЦРБ».
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Работу в данном направлении продолжить.
2.3. Рекомендовать работникам КОГБУЗ «Тужинская ЦРБ»,
в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также проведение закупок товаров, работ и услуг, своевременно проходить курсы повышения квалификации в области противодействия коррупции.
3. СЛУШАЛИ об организации работы по предупреждению коррупции в муниципальных образовательных организациях.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Работу в данном направлении продолжить.
3.3. Рекомендовать МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального района»:

- актуализировать локальные акты в области противодействия коррупции, имеющиеся в образовательных организациях, разработать и принять недостающие;

- не реже одного раза в 3 года проводить проверки в образовательных организациях Тужинского района в сфере профилактики коррупции;
- включить в план работы МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального района» мероприятия по противодействию коррупции (семинары, совещания и т.д.).

Срок – до 01.03.2024.

4. СЛУШАЛИ о повышении квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 2022 – 2023 годах.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Работу в данном направлении продолжить.

5. СЛУШАЛИ о подведении итогов работы комиссии. Об утверждении Плана работы комиссии на 2024 год.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Работу в данном направлении продолжить.

5.3. Утвердить План работы комиссии на 2024 год.
Председатель комиссии
Секретарь комиссии